
 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų  

programos priemonės „Investicijos į  

materialųjį turtą“ veiklos „Labiausiai  

nykstančių rūšių buveinių ir EB svarbos  

natūralių buveinių išsaugojimas“  

įgyvendinimo taisyklių 

1 priedas 

 
 

(Paramos paraiškos forma) 
 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS KAIMO PLĖTROS IR 
PARAMOS REGIONAMS DEPARTAMENTO 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS1 
 

 
|__|__|__|__| |__|__| |__|__| |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paramos paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 
 

(paramos paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)  (vardas, pavardė)  (parašas) 
 

Paramos paraiška vertinti priimta □ 
Paramos paraiška atmesta □ 

 
 

 
______________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 
 

PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 
PRIEMONĖS „INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLĄ „LABIAUSIAI NYKSTANČIŲ RŪŠIŲ 

BUVEINIŲ IR EB SVARBOS NATŪRALIŲ BUVEINIŲ IŠSAUGOJIMAS“2 
_______________ 

(data) 
_______________ 
(sudarymo vieta) 

 
I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

 
Adresas  / buveinė 

(gyvenamoji vietovė  / buveinės vieta, telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus galima susisiekti su 
pareiškėju paraiškos vertinimo ir veiklos įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės  / buveinės pavadinimas 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| 

Telefono Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Fakso Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

                                                   
1 Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento teritorinio 
paramos administravimo skyriaus tarnautojas.  
2 Pildydami rašykite didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis ir aiškiu šriftu  



2 

 

El. paštas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr. 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paramos paraiškos administravimo eigą? 
Pastaba. Užpildykite tik vieną langelį. 

Paštu □ 

Elektroniniu paštu □ 

Ar sutinkate elektroniniu paštu gauti Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 
ministerijos interneto svetainėse publikuojamas naujienas? 

□ Taip 
□ Ne  

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 
Žemės ūkio ministerijos teiktų žemės ūkio skyriui? 
Jei „Taip“, įrašykite Jūsų gyvenamosios vietovės rajono žemės ūkio skyriaus pavadinimą: 

□ Taip 
□ Ne 

1. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Asmens kodas (fiziniams asmenims)  
(nurodykite asmens kodą pagal asmens tapatybės patvirtinimo dokumentą) 

2. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Juridinio asmens kodas (juridiniams asmenims) 
(nurodykite kodą pagal juridinio asmens registracijos pažymėjimą) 

3. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 
 
II. INFORMACIJA APIE VEIKLĄ, KURIAI PRAŠOMA PARAMOS 

 
1. Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų 
programos (toliau – KPP) 
priemonės kodas 

M04 (įrašoma saugomos rūšys ir (arba) Europos Bendrijos svarbos natūralių 
buveinių tipai) 

2. Informacija apie veiklą, 
kuriai prašoma paramos, 
kontrolinio žemės sklypo 
Nr., lauko Nr.  
(duomenys patikrai 
vietoje atlikti) 

Kontrolinis žemės sklypo Nr. 
*vienam kontroliniam žemės sklypo Nr. galima 

rašyti tik vieną lauko numeri 

Lauko Nr. 

  

  

  

  

  

  

  

3. Prašoma paramos 
suma, Eur be PVM 

|__|__|__|__|__|__|__|__| Eur 
Nurodoma prašoma paramos suma, eurais  

4. Asmuo, atsakingas už 
veiklos administravimą  
(vardas, pavardė): 
tel. Nr. pasiteirauti 

 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
(Pildoma, jei tai ne pareiškėjas. Nurodomas pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus 
atsakingas už veiklos įgyvendinimą, vardas, pavardė, tel. Nr.) 

 
 



3 

 

III. NUMATOMŲ ATLIKTI VEIKLŲ PRIEŽIŪROS RODIKLIAI (pildoma atsižvelgiant į veiklos pobūdį) 
(Šio skyriaus lentelėje nurodomas sutvarkytų natūralių ir pusiau natūralių pievų ir (arba) ekstensyviai 

naudojamų šlapynių plotas (ha) veiklos įgyvendinimo laikotarpiu.) 
 

Eil. Nr. Rodikliai  
Matavimo 
vienetai 

Iš viso 

1. 
Numatomas sutvarkyti pagal priemonės 
reikalavimus plotas 

ha  

 
 
„IV. KITA INFORMACIJA (šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas 

ženklu „X“ langelį ties žodžiu „Taip“, „Ne“) 
 

1. Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija? □ Taip □ Ne 

2. Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio draudimo fondu? □ Taip □ Ne 

3. 
Ar patvirtinate, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir nebus 
finansuojamos iš kitų ES fondų ir viešųjų lėšų? 

□ Taip □ Ne 

4. 
Ar įsipareigojate be rašytinio Agentūros ir savivaldybės sutikimo 
nekeisti veiklos vykdymo vietos ir sąlygų? 

□ Taip □ Ne 

5. 

Ar įvykdęs veiklą įsipareigojate 3  metus dalyvauti įgyvendinant 
tęstines priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklas: 
„Specifinių pievų tvarkymas“, „Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“, 
„Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių išsaugojimas 
natūraliose ir pusiau natūraliose pievose“ ir (arba) „Nykstančios 
meldinių nendrinukių populiacijos buveinių išsaugojimas šlapynėse“ 
arba jas atitinkančiose priemonėse naujuoju programiniu laikotarpiu 
(galimas 5 proc. ploto nuokrypis)? 

□ Taip □ Ne 

6. 
Ar įsipareigojate sutvarkyti natūralių ir pusiau natūralių pievų ir (arba) 
ekstensyviai naudojamų šlapynių plotus pagal savivaldybės sudarytą 
sąmatą? 

□ Taip □ Ne 

7. 

Ar įsipareigojate natūralių ir pusiau natūralių pievų ir (arba) 
ekstensyviai naudojamų šlapynių plotų tvarkymo darbus pradėti nuo 
priimto Agentūros sprendimo finansuoti projekte išvardytus darbus, o 
užbaigti ne vėliau iki lapkričio1 d.? 

□ Taip □ Ne 

8. 
Ar įsipareigojate nuo paramos paraiškos pateikimo datos iki tęstinių 
įsipareigojimų pabaigos, tvarkyti buhalterinę apskaitą teisės aktų 
nustatyta tvarka? 

 

9. 
Ar patvirtinate, kad paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose 
pateikėte teisingą informaciją ir įsipareigojate pagal Agentūros 
paklausimą pateiktuose dokumentuose pateikti teisingą informaciją? 

□ Taip □ Ne 

10. 
Ar įsipareigojate sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti 
ir (arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip yra vykdoma veikla, ar laikomasi 
sąlygų, už ką buvo skirta išmoka? 

□ Taip □ Ne 

11. 
Ar įsipareigojate teikti duomenis statistikos tikslais ir programos 
įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti? 

□ Taip □ Ne 

12. 
Ar įsipareigojate norėdamas perduoti prisiimtus įsipareigojimus pagal 
Priemonės veiklą kitam asmeniui tai suderinti su Agentūra ir pateikti 
Agentūrai rašytinį prašymą dėl įsipareigojimų perdavimo? 

□ Taip □ Ne 

13. 

Ar teikdamas paraišką nurodėte pagal veiklą numatomą (-us) 
sutvarkyti saugomos (-ų) rūšies (-ių)  buveinių ir (arba) Europos 
Bendrijos svarbos natūralios (-ių) buveinės (ių) tipo (ų)  teritorijų plotą 
(-us)? 

□ Taip □ Ne 

14. 

Ar su paraiška pateikėte savivaldybės administracijos specialisto 
parengtą sąmatą, kurioje apskaičiuotas lėšų, reikalingų kiekvienam 
plotui sutvarkyti, poreikis pagal faktinius kiekius ir UAB „Sistela“ 
galiojančius įkainius? 

□ Taip □ Ne 



4 

 

15. 
Ar patvirtinate, kad paraiškoje numatytos išlaidos yra susijusios su 
remiama veikla, nurodyta, Taisyklių IV skyriuje? 

□ Taip □ Ne 

16. 

Ar patvirtinate, kad įsipareigotas ir deklaruotas pagal veiklą plotas 
valdomas yra nuomos, panaudos pagrindais? (nuomos, panaudos 
sutartis (-ys) turi būti registruota (-os) VĮ Registrų centre iki paramos 
paraiškos pateikimo dienos ir sudaryta (-os) ne trumpesniam nei 
prisiimtam įsipareigojimų pagal veiklą laikotarpiui ir turi galioti ne 
trumpiau nei iki tęstinių įsipareigojimų pradžios). 

□ Taip □ Ne 

17. 

Ar įsipareigojate 3 metus tuose pačiuose įsipareigotuose plotuose 
vykdyti tęstines natūralių ir pusiau natūralių pievų ir (arba) 
ekstensyviai naudojamų šlapynių tvarkymo veiklas pagal priemonę 
„Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ arba ją atitinkančią priemonę 
naujuoju programiniu laikotarpiu? 

□ Taip □ Ne 

18. 

Ar įsipareigojate viešinti paramą, vadovaudamasis Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 
3D-925 „Dėl Suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–
2020 metų programą viešinimo taisyklių patvirtinimo“? 

□ Taip □ Ne 

19. 

Ar įsipareigojate atlikęs sąmatoje numatytus sutvarkymo darbus iki 
einamųjų metų lapkričio 15 d. pranešimą apie atliktus darbus teikti 
užpildžius elektroninę formą, naudojantis ŽŪMIS portalo interneto 
prieiga, kurios adresas https://zumis.lt, Administravimo taisyklėse 
nustatyta tvarka. Kitais būdais (pvz., paštu, faksu arba elektroniniu 
paštu) mokėjimo prašymai nepriimami? 
 

□ Taip □ Ne 

Klausimas paramos paraiškų atrankos kriterijams nustatyti 

20. 
Vientisas numatytas tvarkyti natūralių ir pusiau natūralių pievų ir (arba) 
ekstensyviai naudojamų šlapynių plotas, ha 

__________, ha 

21. 

Deklaruotas plotas, kurį įsipareigoju sutvarkyti, ribojasi su plotais, 
kuriuose vykdomi įsipareigojimai pagal priemonės „Agrarinė 
aplinkosauga ir klimatas“ veiklas „Specifinių pievų tvarkymas“, 
„Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“, „Nykstančios meldinių nendrinukių 
populiacijos buveinių saugojimas natūraliose ir pusiau natūraliose 
pievose“ ir „Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių 
saugojimas šlapynėse“ 

□ Taip □ Ne 

22. 

Dalyvavau ar dalyvauju įgyvendinant kitas paramos už plotus 
agroaplinkosaugos priemones: 
– daugiau kaip 5 metus  
– iki 5 metų  

□ Taip □ Ne 
□ Taip □ Ne 

 

 
 
 
V. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 
(Šio skyriaus lentelėje pareiškėjas pasitikrina, ar jo pateikiama paramos paraiška yra 
sukomplektuota, ir pažymi (kryželiu), kuriuos dokumentus pateikia, nurodydamas pateikiamų 
dokumentų puslapių skaičių)  
 

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas  Pažymėti X 
Puslapių 
skaičius 

1. 
Pareiškėjo tapatybės patvirtinimo dokumentas (pasas arba asmens 
tapatybės kortelė); 

□ |__|__| 

2.  
Lėšų poreikio, susijusio su numatomomis tvarkyti natūraliomis ir pusiau 
natūraliomis pievomis arba ekstensyviai naudojamomis šlapynėmis, 
sąmata; 

□ |__|__| 

3. Žemės nuosavybės, nuomos, panaudos teisę patvirtinantys dokumentai; □ |__|__| 



5 

 

4. 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro Paraiškų priėmimo 
informacinėje sistemoje suformuoto žemėlapio fragmentas su įbraižytomis 
grafinėmis pareiškėjų pagal priemonę numatomų sutvarkyti laukų ribomis 
(shp formatu); 

□ |__|__| 

5. Kiti dokumentai (įrašyti). □ |__|__| 

 
 
VI. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 
Aš, pretenduojantis gauti paramą pagal KPP priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklą 

„Labiausiai nykstančių rūšių buveinių ir EB svarbos natūralių buveinių išsaugojimas“, pasirašydamas 
šioje paraiškoje, patvirtinu, kad: 
1. Esu susipažinęs su paramos skyrimo sąlygomis ir jas vykdysiu. 
2. Sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus ir atitinkamais 
dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis. 
3. Užtikrinu, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš kitų ES fondų ir kitų 
viešųjų lėšų. 
4. Įsipareigoju be rašytinio Agentūros ir savivaldybės sutikimo nekeisti veiklos vykdymo vietos ir sąlygų. 
5. Prašoma parama veiklai įgyvendinti yra apskaičiuota pagal faktinius kiekius ir UAB „Sistela“ galiojančius 
įkainius. 
6. Užtikrinu, kad išlaidas patirsiu tik gavęs (-usi) Agentūros sprendimą dėl patvirtinimo paramos gavėju (-a). 
7. Užtikrinu, kad pagal šią veiklos sritį tvarkomi plotai patenka į meldinių nendrinukių, balinio vėžlio, 
kraujalakinio melsvio, niūriaspalvio auksavabalio, šiaurinio auksinuko, auksuotosios šaškytės, plikažiedžio 
linlapio, stulgio, paprastojo griciuko, raudonkojo tuliko, didžiosios kuolingos buveinių ir Europos Bendrijos 
svarbos natūralių buveinių tipų – miškapieves, kadagynus, medžiais apaugusias ganyklas, nesusivėrusias 
žemynines smiltpieves, karbonatinių smėlynų pievas, stepinės pievas, rūšių turtingus briedgaurynus, 
melvenynus ir Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių tipų – 6530 Miškapievių, 5130 Kadagynų,  9070 
Medžiais apaugusių ganyklų, 2330 Nesusivėrusių žemyninių smiltpievių, 6120 Karbonatinių smėlynų pievų, 
6210 Stepinių pievų, 6230 Rūšimis turtingų briedgaurynų, 6410 Melvenynų teritorijas. 
8. Įsipareigoju pateikti lėšų poreikio, susijusio su numatomomis tvarkyti natūraliomis ir pusiau natūraliomis 
pievomis arba ekstensyviai naudojamomis šlapynėmis, sąmatą. 
9. Įsipareigoju sutvarkyti pagal sąmatoje patvirtintus darbus natūralių ir pusiau natūralių pievų ir (arba) 
ekstensyviai naudojamų šlapynių plotus pagal veiklą. 
10. Įsipareigoju, įvykdęs įsipareigojimus pagal šiose Taisyklėse nustatytus reikalavimus (pateikęs pranešimą 
apie atliktus darbus Agentūrai), artimiausiu paraiškų priėmimo laikotarpiu deklaruodamas tą patį plotą (galimas 
5 proc. ploto nuokrypis nuo įsipareigoto sutvarkyti ploto) pradėti vykdyti tęstines priemonės „Agrarinė 
aplinkosauga ir klimatas“ veiklas „Specifinių pievų tvarkymas“, „Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“,  
„Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių saugojimas natūraliose ir pusiau natūraliose pievose“ 
ir (arba) „Nykstančios meldinių nendrinukių populiacijos buveinių saugojimas šlapynėse“ arba jas atitinkančias 
priemones naujuoju programiniu laikotarpiu. 
11. Žinau, kad natūralių ir pusiau natūralių pievų ir (arba) ekstensyviai naudojamų šlapynių plotų tvarkymo 
darbai turi būti pradėti nuo priimto Agentūros sprendimo finansuoti projekte išvardytus darbus ir užbaigti ne 
vėliau kaip iki lapkričio 1 d. 
12. Žinau, kad pranešimas apie atliktus darbus turi būti pateiktas iki lapkričio15 d.  
13. Žinau, kad po pranešimo apie atliktus darbus pateikimo, bus atliekama patikra vietoje. 
14. Žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią 
deklaraciją). 
15. Sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano asmens 
ir (arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos 
priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir (arba) įmonės, 
kuriai aš atstovauju, duomenis ir kitus duomenis iš kitų fizinių/juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių 
paramos administravimo klausimais. 
16. Esu informuotas, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo 
tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos Sąjungos finansinius 
interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 
17. Sutinku, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, projekto 
pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, būtų skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa 
su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 
18. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą grąžinti 
Agentūrai. 



6 

 

19. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos 
apie mano projektą ir su juo susijusią veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos 
Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 
20. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais 
savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo asmens duomenis arba 
sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos 
ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų. Esu informuotas, kad duomenų valdytoja yra Agentūra. 
21. Sutinku, kad visi mano prisiimti įsipareigojimai bus patikrinti Agentūros nustatytais terminais. 
22. Įgaliotai institucijai pareikalavus, įsipareigoju grąžinti gautą paramą, jei veikla nebuvo įgyvendinta taip, kaip 
numatyta, ir nebuvo tinkamai įforminti pakeitimai arba buvo pažeistos kitos paramos gavimo taisyklės. 
23. Sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano asmens 
ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra 
gautų mano asmens ir kitus duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos 
administravimo klausimais. 
24. Užtikrinu, kad Agentūrai pateikta atsiskaitomoji sąskaita priklauso man ir prisiimu visą atsakomybę dėl 
nuostolių, kurie gali atsirasti klaidingai nurodžius banko sąskaitos numerį. 
 

 
* Taikoma, jei pareiškėjas juridinis asmuo. 

 
Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu; juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, kitos su Europos 
žemės ūkio fondo kaimo plėtrai administravimu susijusios institucijos. 

 
 


